De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Santos Mensivm Novembbris Et Decembbris

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10263

Vita S. Aldegundis Abbatissę prima Malbodiensis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77423](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-77423)

obtestatione, videlicet iuramenti, ipse, qui patrinus eius existens, per viginti annos amplius confessionem eius s^ep^e receperat, quae de illius sancti conuerlatione premisimus, cum ipso Episcopo & alijs supradictis iuratis similiter asseruit, esse vera, & obedientia, quam in orationibus, vigilij, & alijs poenitentie fructibus, in qua sibi ab eo imposita erat, plus iniuncto satisfaciens, exhibebat, nos redditum certiores: ea etiam quae de miraculis ipsis fuerant nobis exposita, per iuramentum omniū praeceptorum qui propter hoc venerant, fide suscepimus, pleniori assertione ipsius Episcopi sub primo verbo sacerdotis requisito in virtute obedientiae concurrente, vt sic diuinum humanum fecuti iudicium, cum maiori procedere securitate possemus. Cum igitur h^ec omnia tam de virtute morum, quam virtute signorum, ad fauorem petitionis pro qua Episcopus memoratus, & alij supradicti ex parte vefra vechemeter instabant concurrere videremus: de fratribus nostrorū consilio, post multam deliberationem, habitam cum eisdē & Archiepiscopis, quos super hoc ad consilii nostrorum admisimus: de diuina misericordia, & eiusdem sancti meritis confidentes: ipsum sanctorum S. Homo- bonus fan- etorum Ca- talogo.

Ascribitur Catalogo duximus asserendum, statuentes, vt in die depositionis ipsius, cuius festivitas deuotè à vobis & alijs Christifidelibus annis singulis decāterō celebretur. Indē est, quod vniuersitatē vestram rogamus in Domino & monemus, per Apo- lica scripta praecipiendo mandantes, quatenus eiusdem sancti memoriam, prouidētum est, cum celebritate debita venerantes, eius apud Deum suffragia humiliter ploretis, per cuius merita ad gaudia eterna pertingere valeatis. Dat. Lateran. Kalend. Ianuar. Pontificatus nostri Anno primo.

VITA SANCTÆ ALDEGVNDIS ABBATISSÆ
PRIMAE MALBODIENSIS, AVTHORE, VT EQVI-
dem sentio, Huchaldo Elnonenſi, qui obiit Anno 930.

AVTHORIS EPISTOLA DEDICATORIA.

Non immemor vestri, non ingratus tam admirabilibus erga mea stræ sedulitatis officijs, p^{ar}ui voluntati vestrae. Si tardius, quam voluntatis, si minùs apte, quam oportuit, nō animo meo, quasi non curanti, sed rei difficultati potius adscribatis. Cruda massa non faciliter modico potest igne purgari. Si quis in concinnam subfusauerit orationem, vobis imputate. Mālū certe derideri à quibusdam quam vobis non parere. Si cui tamen ideo displicero, quod purcos late splendentes non solum non assuērim, sed etiam démerim pannos, sc̄me noluisse more puellarum aptare puppas absque lineamentis membrorum, au inanimatas in parietibus effigies colorare: sed foemine solidum pectus, immō virile animum, virtutibus plenum, tanquam lucernam diuinitū accensam, cunctis ad imitandum simpliciter monstrare. Si placet transcribere, diligenter (obfecro) distinctiones Capitulorum conseruate. Præfationem verò, qua quidem generaliter agit de sanctorum omnium gestis, & ad eos imitandum exhortari cunctos intendit, & ignorantiam præcipue negligientiam, arguens, nec de ignorantia quenquam excusari possit demonstrans, operante Dominum in sanctis amandum & glorificandum ostendit. Sicut est præfixa, Capitulus anteponere curate. Quod si vobis non placuerit, aut doctribus, ad quorum audientiam fortè retuleritis: moriatur inter manus vestras os & inepta membrana, aut deleatur, aut igni tradatur. Quodcunque accidente rogo per amicitiam, nē nostrum nomen in hoc opere sentiatur.

PROLOGVS. EIVSDFM.

Niceratio diuine bonitatis, humanę saluti multipliciter omni temporis cōsuluit, & post hominis lapsum tam per dicta quam per exempla iustorum, errantes ad viam veritatis reduxit, & ante legē, & sub legē, & sub gratia formam virtutis imitandam, rudibus in vitroque seu misericorditer exhibuit. Plena est vtriusque testamenti scriptura tanquam cælum resplendens, non solum magnis virtutibus & luminaribus, sole videlicet ac luna, sed etiam minoribus stellaris,

hoc est, non tantum claritate vera lucis, quæ rationalem creaturam illuminat: & vniuersalitatem Ecclesiæ pulchritudine, qua totum clarificat mundum: sed etiam singulorum splendore sanctorum, qui nos in huius seculi nocte veluti fulgentes stelle considerantur. Qui ergo, donante Deo, sanos habet oculos, ambulet ad lumen solis: vestiæ sancti ceuia scaturuntur Domini Saluatoris. Qui verò tantum fulgorem infirmantibus oculis in nocte se. minus valet intueri, conuertat adspectum ad montes, iam veri solis lumine candentes, sanctos scilicet Apostolos, corumque successores, doctrina pariter & exemplis orbem illuminantes: sequatur duces, velut arietes, gregem ad pasca praesentes. Quod si tardior aliquis Euangelicam & Apostolicam doctrinam fastidit, quod nimis periculosem est: si fortia gesta magnorum patrum, aut documenta propter imbecillitatem fidei sue negligenter attendit: quod male languentis animæ indicium est: salem vitas sanctorum, qui proximis exitiæ temporibus, legens vel audiens, gratiam conditoris in sanctis semper operantem agnoscat: agnoscens, in amorem ipsius incalcat. Si quis etiam delicatus præ teneritudine carnis viros imitari trepidat, sceminas & puellas teneras, quæ sui redemptoris amore seculum vicerunt, considerans erubet. Ignorantia neminem, qui legere vel audire potuit, excusat. Scriptura Vbiq[ue]am scripture verba non resonant? In ecclesijs à lectoribus quotidiè recitantur, à cantoribus delectabiliter cantantur, à prædicatoribus utiliter exponuntur. Quæ semper vspatria, quæ ciuitas, quæ pagus, quem non decorauit alicuius sancti patrocinio speciali providentia creatoris? Vbiq[ue] per membra sua Salvator coruscat. Oleum effusum Cant. I. nomen eius: vbiq[ue] tonat: vbiq[ue] semper pluit per Euangeliū, per Apostolos, per Doctores, per exempla sanctorum. Et ut ex multis ad unum veniamus, quis aliis in vita beatæ virginis Aldegundis amandus, sequendus, amplectendus, nisi Christus induitur? quem adolescentula virgo diligens, merito castitatis agnum sequitur quo- Apoc. 14. cunquiclerit. In eius itaque laude, qui cum sit idem in omnibus, operatur magna & minima & diversa non diuisus, ac dissimilia non dissimilis, de vita huius virginis si loquamus aliquid, sermonem impolitum nullus abhorreat: sed quod effari nitimus, attendat.